



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2016 года № 520-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Информационное общество
на 2014-2017 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В паспорте государственной программы:
позицию «Ответственный исполнитель государственной программы»
дополнить словами «, министерство экономического развития области»;
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
в абзаце первом цифры «593 892,0» заменить цифрами «655 892,0»;
в абзаце четвертом цифры «81 918,1» заменить цифрами «114 918,1»;
в абзаце пятом цифры «101 586,7» заменить цифрами «130 586,7»;
в абзаце седьмом цифры «17,9» заменить цифрами «16,2»;
в абзаце двенадцатом цифры «447 561,3», «75,4» заменить соответственно
цифрами «509 561,3», «77,7»;
в абзаце пятнадцатом цифры «80 805,6» заменить цифрами «113 805,6»;
в абзаце шестнадцатом цифры «101 586,7» заменить цифрами «130 586,7»;
в абзаце семнадцатом цифры «6,7» заменить цифрами «6,1»;
в абзаце двадцать втором цифры «26 695,8» заменить цифрами «63 695,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «219 226,9» заменить цифрами «244 226,9».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации
государственной программы»:
в абзаце первом цифры «593 892,0» заменить цифрами «655 892,0»;
в абзаце четвертом цифры «81 918,1» заменить цифрами «114 918,1»;
в абзаце пятом цифры «101 586,7» заменить цифрами «130 586,7»;
в абзаце седьмом цифры «17,9» заменить цифрами «16,2»;
в абзаце двенадцатом цифры «447 561,3», «75,4» заменить соответственно
цифрами «509 561,3», «77,7»;
в абзаце пятнадцатом цифры «80 805,6» заменить цифрами «113 805,6»;
в абзаце шестнадцатом цифры «101 586,7» заменить цифрами «130 586,7»;
в абзаце семнадцатом цифры «6,7» заменить цифрами «6,1»;
в абзаце двадцать втором цифры «26 695,8» заменить цифрами «63 695,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «219 226,9» заменить цифрами «244 226,9».
3. В части четвертой раздела 9 «Анализ рисков реализации
государственной программы и меры управления рисками» слова «комитетом
по информатизации области совместно с министерством экономического
развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерством
экономического развития».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:
в паспорте подпрограммы:

позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить словами «, министерство экономического развития области»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «26 695,8» заменить цифрами «63 695,8»;

в абзаце четвертом цифры «2 173,6» заменить цифрами «10 173,6»;

в абзаце пятом цифры «3 247,5» заменить цифрами «32 247,5»;

абзац четвертый части второй раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«развитие, модернизация и обеспечение бесперебойного функционирования региональной системы электронного межведомственного взаимодействия (далее – система), в том числе:

оптимизация, расширение функционала, техническое (сервисное) обслуживание системы, в том числе защищенного канала связи в 2016-2017 годах с финансовым обеспечением 37000,0 тыс. рублей (2016 год – 8000,0 тыс. рублей, 2017 год – 29000,0 тыс. рублей). Результатом будет являться бесперебойное функционирование системы;

в части систем и сервисов взаимодействия с Федеральным казначейством;»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «26 695,8» заменить цифрами «63 695,8»;

в абзаце четвертом цифры «2 173,6» заменить цифрами «10 173,6»;

в абзаце пятом цифры «3 247,5» заменить цифрами «32 247,5»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить словами «, министерство экономического развития области»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«уровень отказоустойчивости оборудования центра обработки данных министерства социального развития области составит в 2016-2017 годах 100 процентов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «219 226,9» заменить цифрами «244 226,9»;

в абзаце четвертом цифры «45 427,5» заменить цифрами «70 427,5»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроки реализации подпрограммы»:

часть четвертую дополнить абзацем следующего содержания:

«уровень отказоустойчивости оборудования центра обработки данных министерства социального развития области составит в 2016-2017 годах 100 процентов.»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «219 226,9» заменить цифрами «244 226,9»;

в абзаце четвертом цифры «45 427,5» заменить цифрами «70 427,5»;

в подпрограмме 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»:

позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы» паспорта подпрограммы дополнить словами «, министерство экономического развития области»;

в части шестой раздела 9 «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы» слова «инвестиционной политики области, комитета по информатизации области,» исключить.

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8.	Уровень отказоустойчивости оборудования центра обработки данных министерства социального развития области	процентов	-	-	-	-	100	100».
-------	---	-----------	---	---	---	---	-----	-------

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе:

графу третью пункта 1 дополнить словами «, министерство экономического развития области»;

графу восьмую пункта 5 раздела «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» дополнить словами:

«; уровень отказоустойчивости оборудования центра обработки данных министерства социального развития области (пункт 2.8)»;

графу третью пункта 10 дополнить словами «, министерство экономического развития области».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «593 892,0» заменить цифрами «655 892,0»;

в графе 7 цифры «81 918,1» заменить цифрами «114 918,1»;

в графе 8 цифры «101 586,7» заменить цифрами «130 586,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «447 561,3» заменить цифрами «509 561,3»;

в графе 7 цифры «80 805,6» заменить цифрами «113 805,6»;

в графе 8 цифры «101 586,7» заменить цифрами «130 586,7»;

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области	всего	102182,5	17247,5	10700,0	30700,0	43535,0
	областной бюджет	102182,5	17247,5	10700,0	30700,0	43535,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «министерство экономического развития и инвестиционной политики области» изложить в следующей редакции:

«министерство экономического развития области	всего	37000,0	0,0	0,0	8000,0	29000,0
	областной бюджет	37000,0	0,0	0,0	8000,0	29000,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «министерство сельского хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство сельского хозяйства области	всего	3971,2	1300,0	621,2	350,0	1700,0
	областной бюджет	3971,2	1300,0	621,2	350,0	1700,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:
в строке «всего»:

в графе 4 цифры «26 695,8» заменить цифрами «63 695,8»;

в графе 7 цифры «2 173,6» заменить цифрами «10 173,6»;

в графе 8 цифры «3 247,5» заменить цифрами «32 247,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26 695,8» заменить цифрами «63 695,8»;

в графе 7 цифры «2 173,6» заменить цифрами «10 173,6»;

в графе 8 цифры «3 247,5» заменить цифрами «32 247,5»;

дополнить позицией следующего содержания:

«министерство экономического развития области	всего	37000,0	0,0	0,0	8000,0	29000,0
	областной бюджет	37000,0	0,0	0,0	8000,0	29000,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

в позиции «Итого по всем исполнителям»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «24 192,5» заменить цифрами «61 192,5»;

в графе 7 цифры «1 693,6» заменить цифрами «9 693,6»;

в графе 8 цифры «2 747,5» заменить цифрами «31 747,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «24 192,5» заменить цифрами «61 192,5»;

в графе 7 цифры «1 693,6» заменить цифрами «9 693,6»;

в графе 8 цифры «2 747,5» заменить цифрами «31 747,5»;

дополнить позицией следующего содержания:

«министерство экономического развития области»	всего	37000,0	0,0	0,0	8000,0	29000,0
	областной бюджет	37000,0	0,0	0,0	8000,0	29000,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «219 226,9» заменить цифрами «244 226,9»;

в графе 7 цифры «45 427,5» заменить цифрами «70 427,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «219 226,9» заменить цифрами «244 226,9»;

в графе 7 цифры «45 427,5» заменить цифрами «70 427,5»;

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области»	всего	102182,5	17247,5	10700,0	30700,0	43535,0
	областной бюджет	102182,5	17247,5	10700,0	30700,0	43535,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

позицию «министерство сельского хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство сельского хозяйства области»	всего	3971,2	1300,0	621,2	350,0	1700,0
	областной бюджет	3971,2	1300,0	621,2	350,0	1700,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

в позиции «Итого по всем исполнителям»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73 163,9» заменить цифрами «72 663,9»;

в графе 7 цифры «9 122,8» заменить цифрами «8 622,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «73 163,9» заменить цифрами «72 663,9»;

в графе 7 цифры «9 122,8» заменить цифрами «8 622,8»;

позицию «министерство сельского хозяйства» изложить в следующей редакции:

«министерство сельского хозяйства области	всего	3971,2	1300,0	621,2	350,0	1700,0
	областной бюджет	3971,2	1300,0	621,2	350,0	1700,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 2.3 «Использование информационно-коммуникационных технологий в сфере социальной защиты населения» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.3 «Использование информационно- коммуникацион- ных технологий в сфере социальной защиты населения»	министерство социального развития области	всего	29050,0	0,0	0,0	25500,0	3550,0
		областной бюджет	29050,0	0,0	0,0	25500,0	3550,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе multifunctional центров»:

позицию «министерство экономического развития и инвестиционной политики области» дополнить словами «, министерство экономического развития области»;

графу 2 позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение внешнего мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории области (в том числе исследование осведомленности получателей государственных и муниципальных услуг о возможностях получения государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», а также исследование удовлетворенности граждан качеством и доступностью предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»)» дополнить словами «, министерство экономического развития области».
